

Buenos Aires, 22 de Mayo del 2017

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

LICITACION PUBLICA N° 60/2016 - EXPTE. TRE-SOF-0004972/2016

**"PROVISION DE SWITCH FIREWALL PARA CONTROL DE TRAFICO INTERNET Y
MODULO SFP"**

ACLARATORIA CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°. Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES".

CONSULTA NRO 1:

"... los racks donde se montarán los equipos son existentes o hay que proveerlos?"

RESPUESTA NRO 1:

La presente Licitación requiere solo la provisión de los equipos según PET, los racks son existentes.

CONSULTA NRO 2:

"... Los cableados entre racks son existentes o hay que proveerlos?"

RESPUESTA NRO 2:

La provisión de cableado de racks no es objeto de la presente Licitación.

CONSULTA NRO 3:

"...Hay que instalar los 40 puntos de acceso wifi que solicita el punto 3?"

RESPUESTA NRO 3:

La presente Licitación no incluye la instalación de los equipos. Solo la provisión de los mismos según PET.

CONSULTA NRO 4:

"... Item 4: ... hay que incluir algún transceiver para poder conectar el WLC a la red?"

RESPUESTA NRO 4:

No se encuentra previsto en los alcances del presente llamado, no deberá incluirse.

CONSULTA NRO 5:

"...Item 5: Dice contextos de seguridad: 100, el equipo viene con 2, hay que agregar licencias?"

RESPUESTA NRO 5:

No deberá agregarse licencias. El equipo ofertado deberá tener capacidad de crecimiento hasta 100.

CONSULTA NRO 6:

"... dice licencias SSL2; 5000... hay que agregar licencias?"

RESPUESTA NRO 6:

El equipo ofertado deberá tener capacidad de crecimiento hasta 5000.